ПРОТОКОЛ
собрания общественного обсуждения от10.03.2021года (о выборе проекта по благоустройству территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу «Формирования современной среды Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019-2024годы»)
с Верх-Тула                                                                                                  10.03.2021г.
Место проведения: МКУК "МЭЦ" с. Верх-Тула, ул. Советская, д.1/1
Дата проведения: 10.03.2021 года
Время проведения:18.00 часов
Присутствовало: 14 человека
Председатель собрания: Богомолова Наталья Леонидовна
Секретарь собрания: Шевчук Юлия Геннадьевна

Повестка дня:
1. Информация о проекте " Комфортная городская среда" и о поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу "Формирование современной среды Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019-2024 годы.
(Докладчик: Богомолова Наталья Леонидовна -директор МКУ "Служба содержания и благоустройства").
2. Об избрании счетной комиссии.
3. Презентация проекта "Благоустройство территорийи жилых многоквартирных домов №3,4,8 по ул. Жилмассив,№26 по ул.Рабочая в с. Верх-Тула Новосибирского района Новосибирской области"
 (Докладчик: Богомолова Наталья Леонидовна -директор МКУ "Служба содержания и благоустройства").
4. Выбор проекта по благоустройству  придомовых территорий для последующего включения в муниципальную программу «Формирования современной среды Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019-2024годы».
По первому вопросу повестки дня слушали:
Богомолову Наталью Леонидовну, директора МКУ "Служба содержания и благоустройства".
 О проекте " Комфортная городская среда" и о поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу "Формирование современной среды Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019-2024 годы.
По первому вопросу решили:
Принять информацию к сведению
По второму вопросу повестки дня слушали:
Богомолову Наталью Леонидовну, директора МКУ "Служба содержания и благоустройства".
По второму вопросу решили:
Об избрании счетной комиссии
Предложены кандидатуры:
Махнев Максим Юрьевич
Рогачев Максим Сергеевич
Римша Татьяна Александровна

Голосовала: "за"- 14 человек.
По второму вопросу решили:
Избрать счетную комиссию в составе:
Махнев Максим Юрьевич
Рогачев Максим Сергеевич
Римша Татьяна Александровна

По третьему вопросу повестки дня слушали:
Богомолову Наталью Леонидовну, директора МКУ "Служба содержания и благоустройства".
Презентация проектов:
1. "Благоустройство территорийи жилых многоквартирных домов №3,4,8 по ул. Жилмассив,№26 по ул.Рабочая в с. Верх-Тула Новосибирского района Новосибирской области"

По третьему вопросу решили:
Принять информацию к сведению
Голосовала: "за"-14 человек.
По четвертому вопросу повестки дня слушали:
Богомолову Наталью Леонидовну, директора МКУ "Служба содержания и благоустройства".
О выборе проекта по благоустройству придомовых территорий для последующего включения в муниципальную программу «Формирования современной среды Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019-2024годы».
 По четвертому вопросу решили:
За включение проекта "Благоустройство территорийи жилых многоквартирных домов №3,4,8 по ул. Жилмассив,№26 по ул.Рабочая в с. Верх-Тула Новосибирского района Новосибирской области"в муниципальную программу «Формирования современной среды Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019-2024годы», как дворовую территорию многоквартирных домов и утверждении дизайн-проекта благоустройства территории.
Голосовала: "за"-14 человек.

Председатель собрания                                                                              Богомолова Н.Л.

Секретарь собрания                                                                                    Шевчук Ю.Г.

             Присутствующие на общественном обсуждении от 05.02.2021года (о выборе проекта и утверждения по благоустройству территорий многоквартирных домов  и общественной территории для последующего включения в муниципальную программу «Формирования современной среды Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019-2024годы»)
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________